Primeiramente, insta mencionar que a análise a ser feita neste Parecer toma como 

base as informações contidas no Processo Administrativo Eletrônico nº 2020.01031.002448-51, e a 

menção ao número de páginas faz referência à versão consolidada do processo, o qual contém 135 

(cento e trinta e cinco) páginas, quando da emissão deste Parecer. 

Trata-se de Processo encaminhado a esta Assessoria Jurídica, por meio do Despacho 

nº 0001/2021 – CPL, (fl. 135), no qual se requer análise jurídica da legalidade do texto da minuta do 

Edital de procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n.º 000/2021, Tipo “Menor Preço”

[...]

Auditoria Independente, para auditar as Demonstrações Financeiras da Agência Goiana de 

Habitação S/A - AGEHAB, conforme Requisição de Despesa nº 289/2020-GECON id 443162, e 

especificações técnicas contidas no Termo de Referência, id 443149, ambos no presente 

processo, com valor aproximado de R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais), que os recursos para 

pagamento das despesas serão provenientes de RECURSOS PRÓPRIOS/SUBVENÇÃO 

ECONÔMICA CONFORME LEI ESTADUAL 20.733/2020.” 

Quanto à juntada do Projeto Executivo, alínea “f”, por se tratar de fornecimento de 

serviços técnicos voltados à realização de Auditoria Independente, por certo, não haverá necessidade

[...]

Com relação ao Preço de Referência do presente procedimento administrativo, 

destacamos que, de acordo com o Despacho nº 67027/2020 – SSL, do Núcleo de Suprimentos, Logística 

e Frotas da Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento, fl. 50/51, o preço referencial para esta 

licitação é de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), com base na estimativa de preços apresentada 

pela AGEHAB.  

Em cumprimento ao disposto no art. 34 da Lei 13.303/2016 e art. 31 do Regulamento 

Interno de Licitações, Contratos e Convênios da AGEHAB, o valor estimado da contratação será sigiloso,